
1 

 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA PŘIBYSLAV 
 

 

Zápis 

z 13. veřejného zasedání Zastupitelstva města Přibyslav, konaného dne 28. 08. 2024 

v 17:00 hod. na radnici města Přibyslav  

 

Přítomni:  KAMARÁD Martin   - starosta města 

   OMES Michael   - místostarosta města 

   BENC Ota Mgr.   - místostarosta města 

   HENZL Václav    - radní 

   THOMAYER Jan Ing.  - radní 

HENZLOVÁ Ivana   - zastupitelka 

LEHRL Tomáš Ing.   - zastupitel 

LOUŽECKÁ Ilona, DiS.  - zastupitelka 

ORGONÍKOVÁ Lucie Ing.  - zastupitelka 

ŠNÝDLOVÁ Anna Mgr.  - zastupitelka 

VOSTÁL Adam   - zastupitel 

 

Omluveni:  DANIŠKOVÁ Věra Mgr.  - zastupitelka 

JAROŠ Libor    - zastupitel 

NEUMANNOVÁ Zdena Mgr. - zastupitelka 

ŠEDA David Mgr.   - zastupitel 

 

Návrhová komise: THOMAYER Jan Ing. 

   ORGONÍKOVÁ Lucie Ing.  

 

Ověřovatelé:  LEHRL Tomáš Ing.    

LOUŽECKÁ Ilona, DiS 

    

Zapisovatelka: OUVÍNOVÁ Edita  - sekretářka 

 

Za městský úřad: MATĚJŮ Václav Ing. - tajemník MÚ 

   BENEŠOVÁ Ludmila Ing. - vedoucí odboru správy majetku 

KACHLÍK Milan Mgr. - vedoucí odboru hospodářsko-správního 

KREJČOVÁ Jana  - referentka odboru výstavby a životního    

  prostředí 

MIKULINCOVÁ Hana, DiS.- vedoucí odboru technických služeb 

PRCHAL Jan Ing. - referent odboru výstavby a životního    

   prostředí 

 

Ozvučení, televizní a internetový přenos: KAMARÁD Prokop, VENZHŐFER Vojtěch, 

KOUDELA Jiří 

 

 



2 

 

13. veřejné zasedání zastupitelstva zahájil starosta města p. Kamarád, který přivítal členy 

zastupitelstva. Dle jednacího řádu starosta oznámil počet přítomných členů ZM (v 17 hod. 

bylo přítomno 11 členů zastupitelstva, 4 byli omluveni). 

Zápis z předchozího veřejného zasedání ze dne 19. 6. 2024 byl řádně ověřený, nebyly k němu 

vzneseny žádné připomínky ani námitky a pokládá se za schválený. Byl zveřejněn na 

webových stránkách města Přibyslav a v Přibyslavském občasníku.  

 

Program: 

1 Schválení programu zasedání zastupitelstva města konaného dne 28. 8. 2024. 

2 Dohoda o započtení pohledávek a smlouva o upsání akcií - VaK HB. 

3 Smlouva o budoucí smlouvě kupní - část pozemku parc. č. 984/4 v k. ú. Přibyslav. 

4 Záměr prodeje částí pozemku parc. č. 10/1 v k. ú. Poříčí u Přibyslavi. 

5 Vyhlášení veřejné soutěže na prodej 11 pozemků v lokalitě K Hesovu. 

6 Obecně závazná vyhláška o stanovení koeficientu daně z nemovitých věcí. 

7 Rozpočtové opatření č. 4/2024 k rozpočtu města Přibyslav na rok 2024. 

 

Starosta doplnil program o bod „Kupní smlouva na dodání vozidla ISUZU M 21 TH 4x2“, 

který navrhl projednat před bodem 7 (z bodu 7 se stal bod 8). 

 

K bodu č. 1. - Schválení programu zasedání zastupitelstva města konaného dne 28. 8. 

2024. 

Zasedání zastupitelstva bylo řádně svoláno, informace o místě, době a navrženém programu 

zasedání zastupitelstva byla zveřejněna na úřední desce městského úřadu. Na úvod jednání je 

zapotřebí schválit program zasedání zastupitelstva. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje upravený program zasedání zastupitelstva města 

konaného dne 28. 8. 2024. 

Hlasování:        PRO   11 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 4 

  

K bodu č. 2. - Dohoda o započtení pohledávek a smlouva o upsání akcií - VaK HB. 

Zastupitelstvo města Přibyslav na svém 5. zasedání dne 19. 4. 2023 schválilo usneseními č. 

31/2023 a 32/2023 kupní smlouvy "IS a komunikace pro 4 RD Dolní Jablonná - C 300 

Vodovod" a "Technická infrastruktura Pod Osivou - SO 301 Vodovod, SO 303 Splašková 

kanalizace, SO 304 Jednotná kanalizace" mezi městem Přibyslav a společností Vodovody a 

kanalizace Havlíčkův Brod, a. s. - předmětem těchto smluv byl prodej vodovodního a 

kanalizačního řadu. Dle uvedených smluv zbývá po provedeném zápočtu k úhradě část kupní 

ceny v celkové výši 1.654.346 Kč. Tato částka bude uhrazena vydáním akcií společnosti. 

Formou akcií bude uhrazena částka 1.653.400 Kč a doplatek 946 Kč bude uhrazen formou 

převodu na účet města. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje uzavřít dohodu o započtení pohledávek mezi 

městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a společností 

Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod, a. s., Žižkova 832, 580 01 Havlíčkův Brod, IČO 

48173002, ve výši 1.654.346 Kč. 



3 

 

Hlasování:        PRO   11 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 4 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje uzavřít smlouvu o upsání akcií mezi městem 

Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a společností Vodovody a 

kanalizace Havlíčkův Brod, a. s., Žižkova 832, 580 01 Havlíčkův Brod, IČO 48173002, ve 

výši 1.653.400 Kč a doplatek 946 Kč bude uhrazen formou převodu na účet města. 

Hlasování:        PRO   11 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 4 

  

K bodu č. 3. - Smlouva o budoucí smlouvě kupní - část pozemku parc. č. 984/4 v k. ú. 

Přibyslav. 

Město Přibyslav plánuje vybudovat chodník od křižovatky u nádraží k okružní křižovatce. 

Stavbou chodníku bude dotčen pozemek ve vlastnictví Sdružení hasičů Čech, Moravy a 

Slezska, Římská 2135/45, 120 00 Praha - Vinohrady, IČO 00442739, parc. č. 984/4 o výměře 

cca 13 m2 v k. ú. Přibyslav. Je navrženo uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě kupní a následně 

na základě skutečného zaměření stavby a geometrického plánu uzavřít smlouvu kupní, v níž 

bude kupní cena sjednána na základě znaleckého posudku cenou obvyklou. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě kupní mezi 

Sdružením hasičů Čech, Moravy a Slezska, Římská 2135/45, 120 00 Praha - Vinohrady, IČO 

00442739 a městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097, 

jejímž předmětem je koupě části pozemku parc. č. 984/4 o výměře cca 13 m2 v k. ú. Přibyslav 

za účelem výstavby chodníku. 

Hlasování:        PRO   11 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 4 

 

K bodu č. 4. - Záměr prodeje částí pozemku parc. č. 10/1 v k. ú. Poříčí u Přibyslavi. 

Pan …, 582 22 Přibyslav požádal o odkup částí pozemku parc. č. 10/1 ostatní plocha, ostatní 

komunikace o výměře cca 32 m2 u budovy Poříčí 43 a cca 140 m2 u budovy Poříčí 44 v k. ú. 

Poříčí u Přibyslavi za účelem přikoupení pozemku k budovám, které nedávno odkoupil od 

města Přibyslav. Při oddělení pozemku bylo bráno v potaz, aby veřejné sítě zůstaly na 

pozemku města Přibyslav. Vyjádření osadního výboru v Poříčí - souhlasí s prodejem, pozn. je 

tam několik kanálů. Vyjádření odborů MÚ Přibyslav souhlasí nebo seznámeni. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje záměr prodeje částí pozemku parc. č. 10/1 o celkové 

výměře cca 172 m2 v k. ú. Poříčí u Přibyslavi a rozhoduje záměr města zveřejnit na úřední 

desce po dobu nejméně 15 dnů. 

Hlasování:        PRO   11 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 



4 

 

         NEPŘÍTOMEN 4 

  

K bodu č. 5. - Vyhlášení veřejné soutěže na prodej 11 pozemků v lokalitě K Hesovu. 

Město Přibyslav má v současné době vydané územní rozhodnutí o umístění stavby "TI 

Hesovská pro 48 RD a 3 BD". Nyní je požádáno o vydání stavebního povolení na výstavbu 

inženýrských sítí pro 1. a 2. etapu. Je zpracován geometrický plán na rozdělení pozemků na 

parcely. Předpokládaný termín výstavby inženýrských sítí je v roce 2025. Zastupitelstvu města 

Přibyslav je předloženo vyhlášení veřejné soutěže o nejvhodnější nabídku na prodej 11 parcel. 

Vyhlášení veřejné soutěže bude zveřejněno do doby podání přihlášek na úřední desce a 

publikováno v Přibyslavském občasníku. Minimální nabídková cena je 1.500 Kč/m2 včetně 

DPH. Dle znaleckého posudku je cena obvyklá v rozmezí 1.300-1.400 Kč za 1 m2 pozemku 

(bez DPH). Kupní smlouva musí být uzavřena do dvou měsíců od schválení v Zastupitelstvu 

města Přibyslav. Kupní cenu uhradí kupující do 20 dnů od podpisu kupní smlouvy. Kupující 

musí dokončit stavbu RD do sedmi let od podpisu kupní smlouvy, v případě nedodržení 

termínu bude v kupní smlouvě závazek zaplatit smluvní pokutu ve výši 200.000 Kč, a to 

opakovaně za každý započatý rok, ve kterém nebude povoleno užívání stavby RD. V kupní 

smlouvě bude také sjednán zákaz zcizení a zatížení parcely do právní moci povolení záměru za 

účelem výstavby rodinného dobu a dále bude sjednáno předkupní právo pro město do doby 

povolení užívání RD. Nabídky je možné podávat do 4. 11. 2024 do 14 hodin. Konání soutěže 

je 6. 11. 2024. Zájemci jsou povinni zaplatit jistinu ve výši 20.000 Kč. Soutěže se může 

účastnit pouze fyzická osoba, které nebyla v posledních 10 letech prodána parcela pro výstavbu 

RD městem Přibyslav. Rozpočtované náklady na 1. a 2. etapu jsou cca 47 mil. Město na nákup 

pozemků vynaložilo cca 5 mil. Celkem je v 1. a 2. etapě 30 parcel (z toho 1 je ve vlastnictví 

původního vlastníka, zde bude spoluúčast na sítích - max. 400.000 Kč a na dvě parcely jsou s 

původními vlastníky uzavřeny smlouvy o budoucí smlouvě kupní za částku 1.000 Kč za 

pozemek). K prodeji veřejnosti bude v 1. a 2. etapě určeno 27 parcel.  

Diskuse: 

Do diskuse se zapojili: L. Orgoníková (bude možná hypotéka na koupi pozemku? Odp. starosta 

– nebude), V. Henzl (jistina 20.000 Kč je návratná? Odp. starosta – pokud výherce podepíše 

smlouvu, bude mu částka odečtena z ceny, pokud ne, jistina se nevrací; dalším zájemcům bude 

jistina vrácena. Doplnila J. Krejčová – zájemce může získat pouze jednu parcelu, ale nabídku 

může podat na více parcel), A. Vostál (sítě a komunikace budou vybudovány pro všechny 4 

etapy? Odp. starosta – ne postupně pro každou etapu zvlášť až po finální povrchy, po vyhlášení 

další etapy, cca za 2 roky, se budou sítě a komunikace budovat pro další etapu, územní 

rozhodnutí je vydáno pro všechny etapy, do konce roku bude vydáno stavební povolení 

prozatím pro první dvě). 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje vyhlášení veřejné soutěže o nejvhodnější nabídku na 

prodej pozemků ve vlastnictví města Přibyslav parc. č. 312/24, 334/43, 334/44, 334/45, 

334/46, 334/47, 334/48, 334/49, 334/50, 334/51 a 334/41, oddělených geometrickým plánem 

č. 2157-242/2024 z pozemků parc. č. 334/1, 334/17, 312/2, 334/24, 334/19 a 314/75 v k. ú. 

Přibyslav za účelem výstavby rodinných domů v lokalitě K Hesovu a rozhoduje vyhlášení 

veřejné soutěže zveřejnit na úřední desce. Minimální nabídková cena je ve výši 1.500 Kč/m2 

včetně DPH s termínem podání přihlášek do 14:00 hodin dne 4. 11. 2024. 

Hlasování:        PRO   11 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 4 

 



5 

 

K bodu č. 6. - Obecně závazná vyhláška o stanovení koeficientu daně z nemovitých věcí. 

Finanční úřad pro Kraj Vysočina oznámil městu Přibyslav, že ve zdaňovacím období roku 

2024 bude naposledy aplikován snížený koeficient pro výpočet daně z nemovitých věcí u 

stavebních pozemků, bytových domů a bytů, které město Přibyslav zavedlo vydáním Obecně 

závazné vyhlášky (OZV) č. 1/2009. Pro zachování zhruba stejné výše daně je zapotřebí v 

souladu s aktuálním znění zákona č. 338/1999 Sb., o dani z nemovitých věcí, schválit novou 

OZV o stanovení tzv. místního koeficientu. Sazba místního koeficientu musí být s přesností 

na jedno desetinné místo. V roce 2024 je v našem městě základní sazba daně u stavebních 

pozemků, bytových domů a bytů ve výši 3,50 Kč/m2. Od roku 2025 by bez vydání nové OZV 

byla sazba daně ve výši 4,90 Kč/m2. Pro zachování zhruba stejné výše daně je tedy vhodné 

prostřednictvím nové OZV zavést místní koeficient ve výši 0,7, kterým se základní sazba 

daně 4,90 Kč/m2 násobí. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje Obecně závaznou vyhlášku města Přibyslav o 

stanovení koeficientu daně z nemovitých věcí. 

Hlasování:        PRO   11 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 4 

  

K bodu č. 7. - Kupní smlouva na dodání vozidla ISUZU M 21 TH 4x2. 

Zastupitelstvu města Přibyslavi předkládá vedoucí OTS kupní smlouvu, jejímž předmětem je 

dodání nového nákladního vozidla ISUZU M 21 TH 4x2 pro technickou četu města. Toto 

vozidlo nahradí komunální vozidlo Magma Alficar, (rok výroby 2002), které je v havarijním 

stavu a zcela neplánovaně vypovědělo službu (dosloužil i motor vozidla) a jeho oprava by 

byla nerentabilní (částka by přesahovala 100.000 Kč). Navíc nelze na toto vozidlo do 

budoucna sehnat náhradní díly, opravy svépomocí pracovníky čety již nebudou u některých 

komponentů vůbec možné. Vedoucí technické čety Radek Havlíček hledal a porovnával na 

trhu náhradu za Alficar, konzultoval možnost vysávání listí, které bylo tímto vozidlem 

zajišťováno (vysavač listí nelze namontovat na kontejnerový nosič Bonetti, musí být 

třístranný sklápěč). Nové vozidlo je také potřeba k přepravě zaměstnanců v terénu, převoz 

materiálů apod. Po porovnávání komunální techniky a cen na trhu jde o optimální variantu 

náhrady za Alficar (běžné cenové relace nosičů kontejnerů jsou kolem 3,5 milionů korun). 

Vozidlo ISUZU M 21 TH 4x2 lze ještě letos v měsíci září pořídit za nabízenou cenu 

1.397.550 Kč s DPH včetně tažného zařízení. Firma má na skladě pouze dva vozy. Výroba 

tohoto typu vozidla letos skončí. Splňuje normu Euro 6. Chystá se emisní norma Euro 7, a to s 

sebou přinese navýšení ceny vozidla o cca 250 - 350.000 Kč kvůli úpravám motorů, kterým se 

musí podniky přizpůsobit. V nových vozech bude zbytečně složitější elektronika. Auta s 

motory s emisní normou Euro 6 budou mít výjimku od ministerstva dopravy (přihlásit se musí 

do konce roku 2025). Už pro letošní podzim potřebuje OTS vyřešit vysávání listí a toto auto 

bude prvním s kabinou určenou pro 3 lidi, a to se v terénu velmi hodí. Také jde o příležitost 

pořídit praktické, velmi kvalitní, odlehčené vozidlo s bezúdržbovou nápravou a s klimatizací. 

Doplní techniku po vyřazení vozidla Alficar na všechny druhy práce, které technická četa 

vykonává. Do budoucna je možné využít vozidlo také na vozidlo s vysokozdvižnou plošinou. 

Přímý nákup výše uvedeného vozidla je dle Pravidel Rady města Přibyslav pro zadávání 

veřejných zakázek v podmínkách města Přibyslav, příspěvkových organizací a jiných 

právnických osob zřizovaných městem Přibyslav ze dne 11. 1. 2024 stanovuje Čl. 1, bod (8). 

 

 



6 

 

Diskuse: 

Diskutovali V. Henzl, T. Léhrl. Na dotazy odpovídal starosta a H. Mikulincová. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje uzavření kupní smlouvy mezi městem Přibyslav, 

Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a společností Auto SAS s.r.o., Ke 

Dvoru 780/10, 160 00 Praha 6 - Vokovice, IČO 49679139, DIČ CZ49679139 na dodání 

nákladního vozidla ISUZU M 21 TH 4x2 včetně tažného zařízení za celkovou cenu 1.155.000 

Kč bez DPH, tj. 1.397.550 Kč s DPH. 

Hlasování:        PRO   11 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 4 

 

K bodu č. 8. - Rozpočtové opatření č. 4/2024 k rozpočtu města Přibyslav na rok 2024. 

Vzhledem k potřebám změn rozpočtu města a hospodaření města Přibyslav předkládá vedoucí 

OHS návrh rozpočtového opatření č. 4/2024 k rozpočtu města Přibyslav na rok 2024. RO č. 4 

podrobněji okomentoval M. Kachlík a doplnil starosta. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2024 k rozpočtu města 

Přibyslav na rok 2024. 

Hlasování:        PRO   11 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 4 

 

Rozprava zastupitelů. 

Předsedkyně kontrolního výboru L. Orgoníková seznámila přítomné s poslední kontrolou 

dotací z rozpočtu města za rok 2023, jejich administrace a zaúčtování (kontrola byla 

prováděna spolu se členy finančního výboru). Bylo zkontrolováno 41 dotací. Kontrola 

neshledala žádné pochybení.  

Starosta M. Kamarád informoval o investicích. Rekonstrukce sportovní haly probíhá, byl 

schválen dodatek ceny (nečekané a neplánovaně objevené závady původní stavby). 

K předčasnému užívání pro ZŠ a organizace bude hala předána ve druhé polovině září. Město 

provádí rekonstrukce několika bytů a kulturního domu v Utíně. S ŘSD bylo jednáno o 

severním obchvatu města (požadavek města je jižní obchvat nerealizovat). Byla zadána studie 

severního obchvatu, ŘSD navrhlo několik variant, o kterých se bude jednat. Starosta 

poděkoval všem, co se podíleli na přípravě a průběhu Středověkého dne 17. 8. 2024. Pozval 

všechny na Přibyslavské slavnosti 6. – 8. 9., na krajské volby a volby do Senátu 20. – 21. 9. 

(druhé kolo 27. – 28. 9.) a na Podzim 2024 11. – 14. 10. 2024. 

V. Henzl hovořil o návštěvě členů rady města ve sportovní hale. RM byla seznámena se všemi 

důvody k navržení dodatků smlouvy. Dále diskutoval s tajemníkem MÚ a starostou na téma 

dopravní zrcadla (hlavně zrcadlo u hřbitova) a s J. Prchalem na téma tvorba a množství 

odpadů = přeplněné kontejnery na tříděný odpad. Chystá se odpadová změna a změna 

v systému vývozu popelnic, J. Prchal upozornil na nedisciplinovanost občanů i zástupců 

firem.  

L. Orgoníková se ptala J. Prchala na zdravotní stav vánočního stromu. Strom je napaden mšicí 

a tento týden byl odborně proveden pokus o jeho záchranu.   

 



7 

 

Starosta poděkoval zastupitelům, pracovníkům městského úřadu, přítomným občanům a 

divákům televize a internetu za pozornost.  

 

Usnesení ZM byla schvalována včetně příloh, odpovědné osoby a termínu splnění usnesení. 

Plné znění schválených usnesení jsou přílohou tohoto zápisu.  

 

Jednání ZM bylo ukončeno v 18:05 hod. 

 

Nedílnou součástí zápisu z 13. veřejného zasedání Zastupitelstva města Přibyslav, ve 

volebním období 2022 - 2026, jsou usnesení ZM Přibyslav od čísla 36/2024 - 44/2024, přijatá 

dne 28. 08. 2024. 

 
 

Zápis byl vyhotoven dne 29. 8. 2024 

 

Příloha č. 1 – Usnesení 

  
36/2024 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje upravený program zasedání zastupitelstva 

města konaného dne 28. 8. 2024. 

Termín: 29. 08. 2024 

Zajistí: Ing. Matějů Václav 

Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 4 
37/2024 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje uzavřít dohodu o započtení pohledávek 

mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097           

a společností Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod, a. s., Žižkova 832, 580 01 

Havlíčkův Brod, IČO 48173002, ve výši 1.654.346 Kč. 

Termín: 31. 12. 2024 

Zajistí: Ing. Prchal Jan 

Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 4 
38/2024 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje uzavřít smlouvu o upsání akcií mezi 

městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097             

a společností Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod, a. s., Žižkova 832, 580 01 

Havlíčkův Brod, IČO 48173002, ve výši 1.653.400 Kč a doplatek 946 Kč bude 

uhrazen formou převodu na účet města. 

Termín: 31. 12. 2024 

Zajistí: Ing. Prchal Jan 

Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 4 
39/2024 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě kupní 

mezi Sdružením hasičů Čech, Moravy a Slezska, Římská 2135/45, 120 00 Praha - 

Vinohrady, IČO 00442739 a městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 

Přibyslav, IČO 00268097, jejímž předmětem je koupě části pozemku parc. č. 984/4 

o výměře cca 13 m2 v k. ú. Přibyslav za účelem výstavby chodníku. 

Termín: 31. 12. 2024 

Zajistí: Krejčová Jana 

Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 4 
40/2024 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje záměr prodeje částí pozemku parc. č. 10/1 

o celkové výměře cca 172 m2 v k. ú. Poříčí u Přibyslavi a rozhoduje záměr města 

zveřejnit na úřední desce po dobu nejméně 15 dnů. 

Termín: 31. 10. 2024 

Zajistí: Krejčová Jana 



8 

 

Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 4 
41/2024 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje vyhlášení veřejné soutěže o nejvhodnější 

nabídku na prodej pozemků ve vlastnictví města Přibyslav parc. č. 312/24, 334/43, 

334/44, 334/45, 334/46, 334/47, 334/48, 334/49, 334/50, 334/51 a 334/41, 

oddělených geometrickým plánem č. 2157-242/2024 z pozemků parc. č. 334/1, 

334/17, 312/2, 334/24, 334/19 a 314/75 v k. ú. Přibyslav za účelem výstavby 

rodinných domů v lokalitě K Hesovu a rozhoduje vyhlášení veřejné soutěže 

zveřejnit na úřední desce. Minimální nabídková cena je ve výši 1.500 Kč/m2 včetně 

DPH s termínem podání přihlášek do 14:00 hodin dne 4. 11. 2024. 

Termín: 04. 11. 2024 

Zajistí: Krejčová Jana 

Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 4 
42/2024 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje Obecně závaznou vyhlášku města 

Přibyslav o stanovení koeficientu daně z nemovitých věcí. 

Termín: 30. 09. 2024 

Zajistí: Ing. Matějů Václav 

Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 4 
43/2024 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje uzavření kupní smlouvy mezi městem 

Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a společností 

Auto SAS s.r.o., Ke Dvoru 780/10, 160 00 Praha 6 - Vokovice, IČO 49679139, 

DIČ CZ49679139 na dodání nákladního vozidla ISUZU M 21 TH 4x2 včetně 

tažného zařízení za celkovou cenu 1.155.000 Kč bez DPH, tj. 1.397.550 Kč s DPH. 

Termín: 30. 09. 2024 

Zajistí: Mikulincová Hana, DiS. 

Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 4 
44/2024 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2024 k rozpočtu 

města Přibyslav na rok 2024. 

Termín: 30. 09. 2024 

Zajistí: Mgr. Kachlík Milan 

Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 4 

 

Příloha č. 2 – RO č. 4/2024 

 

Rozpočtové opatření č. 4 k rozpočtu města Přibyslav na rok 2024 

Příjmy 

Paragraf/ 
položka 

Název položky, popis změny                                                                                                              
(uvedené položky nejsou závazným ukazatelem) 

položka v 
Kč 

změna v Kč 
+navýšení                                 
-ponížení 

rozpočet po 
RO 

0000/1122 Daň z příjmu právnických osob za obce   3 204 780,00 6 604 780,00 
  úprava dle skutečnosti 3 204 780,00     

0000/4111 Neinvest. přijaté transfery ze všeobec. pokladní správy stát. rozpočtu   121 643,87 237 643,87 
  vratka nevyčerpané dotace na volby do EP -42 356,13     
  dotace na volby do krajů a Senátu 164 000,00     

0000/4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu   313 417,00 1 382 627,82 
  dotace ÚP - společensky účelná prac. místa  50 238,00     
  dotace MPSV na výkon sociální práce  263 179,00     

0000/4122 Neinvestiční transfery přijaté od krajů   305 000,00 1 764 920,00 
  dotace Kraje Vysočina - dotace na pečovatelskou službu  285 000,00     
  výhra ceny Kraje Vysočina - zastávka Dolní Jablonná 20 000,00     

3639/ Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené   1 500 000,00 1 700 000,00 
  příjmy z prodeje nemovitostí a pozemků (dle skutečnosti) 1 500 000,00     

5512/ PO - dobrovolná část   22 400,00 117 600,00 
  refundace nákladů za zásahy JPO 22 400,00    

6310/ Příjmy z úroků   1 000 000,00 3 600 000,00 
  úroky z vkladů u bank (úprava dle skutečného plnění) 1 000 000,00     



9 

 

 změna příjmů 6 467 240,87  

 

Výdaje 

Paragraf/  
Název položky, popis změny                                                                                                        

(uvedené položky nejsou závazným ukazatelem) 
položka v 

Kč 

změna v Kč 
+navýšení                                 
-ponížení 

rozpočet po 
RO 

2219/ Ostatní záležitosti pozemních komunikací   232 640,00 6 857 640,00 
  PD + stav povolení - chodník, parc. č. 188  232 640,00     

3322/ Zachování a obnova kulturních památek   100 000,00 656 304,00 
  posouzení kulturní památky (pomník vojáka) 100 000,00     

3341/ Rozhlas a televize   35 000,00 371 000,00 
  servisní práce rozhlas Ronov + Keřkov 35 000,00     

3412/ Sportovní zařízení v majetku obce   700 000,00 26 060 000,00 
  zpracování PD - tribuna TJ Sokol 700 000,00     

3613/ Nebytové hospodářství   250 000,00 2 500 000,00 
  vícepráce - oprava podlahy v KD Utín 250 000,00     

3639/ Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené   1 397 550,00 26 688 450,00 
  koupě ISUZU M 21 TT - náhrada za Alficar 1 397 550,00     

3745/ Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň   400 000,00 3 445 000,00 
  dokončení několika projektů zeleně v návaznosti na rekonstrukci železnice 400 000,00     

5272/ Činnosti orgánů krizového řízení   40 000,00 50 000,00 
  technický prvek k hladinoměru 40 000,00     

5512/ Požární ochrana - dobrovolná část   22 400,00 14 592 600,00 
  úhrady nákladů za zásahy JPO 22 400,00     

6171/ Činnost místní správy    318 179,00 19 816 179,00 
  užití dotace MPSV - výkon sociální práce 263 179,00     
  nové moduly - el. úřední deska 55 000,00     

6223/ Mezinárodní spolupráce   20 000,00 270 000,00 
  výdaje na zahraniční hosty (Středověké slavnosti) 20 000,00     

 změna výdajů 3 515 769,00  

     
         
/8115 Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech  2 951 471,87 2 951 471,87 144 728 475,3 

 

Příloha č. 3 – Jmenovité hlasování 

 

ZÁZNAM O JMENOVITÉM HLASOVÁNÍ V ZM 28. 8. 2024 

BOD 1 2 2 3 4 5 6 7 8 

USNESENÍ 36/2024 37/2024 38/2024 39/2024 40/2024 41/2024 42/2024 43/2024 44/2024 

Thomayer PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Benc PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Kamarád PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Omes PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Henzl PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Šnýdlová PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Šeda NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. 

Loužecká PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Lehrl PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Jaroš NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. 

Orgoníková PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Danišková NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. 

Henzlová PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Vostál PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Neumannová NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. 

HLASY 11:0:0:4 11:0:0:4 11:0:0:4 11:0:0:4 11:0:0:4 11:0:0:4 11:0:0:4 11:0:0:4 11:0:0:4 

Zkratky: ZDRŽ. = zdržel se; NEPŘ. = nepřítomen 

HLASY (pořadí hlasování): PRO:PROTI:ZDRŽ.:NEPŘ. 



10 

 

Ověřovatelé zápisu:                 

Ilona Loužecká, DiS.  .................................  podepsáno dne: …………                  

(ověřovatelka) 

 

Ing. Tomáš Lehrl ….…..........……………  podepsáno dne: ………....                  

(ověřovatel) 

 

Martin Kamarád         …............................. podepsáno dne: ………….                   

(starosta)               

 

 

 

 

 


